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Uj erőpróba.
k netec'k rui'kc'csör. kopogtat 

ai a.w.gtcm. Negyedik éve tc.it. hogy 
minden vonalon véresre püfölt fejjel 
menekülnek elölünk ellenségeink, ke 
meg mindig tartja bennük a leiket az 
; reménykedés. hegy hátha mégis ki­
merülünk < aníccr végre ők kereked- 
lielrer.e.-: felül. Ez a kényszerűség pa­
rancsé íja ránk. hegy harci készültsé­
günkéi csorr hatian cl. éli ínségeink utolsó 
retnenységenek szétosztásáig s a .égie- 
ftv győzelem g-.-vasig megóvjuk s 
lu iienei. meg ei'.er.ailnatatlanabba 
tegyük.

Lehetetlen csalódnunk, sx kor azt 
hisszük, hogy a magyar nemzet ezut- 
ía tárt a'dOKka. s tagra nyitott er- 
é.ztír.itnke. fogad a az t am tettre nívó 
szózatát. Ma se több félten va- 
ioné van rr nt volt Bármely más pil- 
lanatacan az szc-nyu háborúnak Ha­
zánk szert '.tara r. es nagyfáiéit nem­
zet jc .'ör.-ntn >. .ti. ma azért is aggód­
nunk ».eij. nogv mincazt a sok áldo­
zatot melyet fiaink draga .érében es 
trtég d’agabc e etében bőven hoztunk 
ne aldoztuK legyen n.ába s hogy a 
végső győzelem Kilátása, melyre Isten 
es emberek lanusaga szem minden 
jogot megszereztünk . a.ar.ogy többé 
el ne halvanyodhassén. Ezeknex a gyil­
kos kockázatoknak a énetősege u; tűzre 
éleszti lelkesedésünket es meg Kei.. r.ogy 
sokszorozz, eddig s naralian a.aozat- 
keszsegüriket.

Erre lóg sarkain azonban rr. nden 
egyebe s. Az a szertelen pénzbőség, 
melyet a háoorus Konjunktúrák fakasz­
tottak szamunkra s amelyet isten aidasa 

veget járó gazdasag esztendő buja 
termeseredménye ve; meg natalmasabora 
duzzasztott. Mi maste vők .enetnenk ősz- 
szegyült pénzünk c ztos es ieggazda- 
sagosabb elhelyezése ckaba m nthogy 
hadikölcsönbe fektetjük - A nemet he­
tedik nadikölcsör szédítő eredmenye 
pedig egyenesen provoka' arra, rogy 
hűséges szövetségesünk peldaadasa 
miatt ne kelljen szégyenkeznünk Minő­
máig se harctéri hősiségcen. se front 
mögött erőkifejtésben nem maradtunk 
mögötte egyetlen vonairtyiva. sem. E-- 
nek köszönnetjÜK hogy a v ,ag meg­
becsülései mar reg kverekedtük ma­
gunk szamara s hogy ellensége nk előli 
a német név nna mivel seri félelme- 
•ebt a magyarnál. Ezúttal sem degra­
dálhatjuk sajat magunkat

Á hadikólesön sikerének ieg’óbo 
zálog, azonban abban a fel smerésben 
'tjük, melyre m ndnyájunka: megtaní­
tott ez a háború hogy hiszen am 1 
iiadikölcsönre szánunk azl az utolsó 
fillérig magunknak adjuk. A nemzet 
egeszenek és az egyeseknen mincler 
áldozat bőven megtérül azzai hogy t 

kamatot nekünk hozza s nem az ide- 
í geneket gazdagítja, hanem minket. Es 
j sokkal bővebben kamatozik majd ké­

sőbb azáltal, hogy a hadikölcsön ré­
vén biztosított győzelmes béke nem- 

i csak szabadsagunkat es függetlensé­
günket óvja meg. de gazdasag fejlő- 

i désünkre és megizmosodásunkra is kor­
látlan és dús teret nyújt.

Áttörtük az olasz frontot. 
Tízezer fogoly, rengeteg zsákmány

s. <■,.►;• >
J.ksz ifiászínirr .
A ízenkettedik isonzó-csata, amely 

a tüzón. vizen keresztül hűségesen ősz- 
szetart szövetséges központi hatalmak 
kezdeményezéséből eredt, tegnap sike­
resen megkezdődött.

Reggel hét órakor az agyuk tö­
mege megkezdték pusztító munkáju­
kat. Egy órával későbe viharban, eső­
ben es hózivatarban a gyalogság tá­
madásba ment át. Az ' időjárás és a 
hegyvidék egyaránt rendkívül kémény 
procara tették csapatainkat. Az ellen­
ség a iegszivösabban védekezett. De 
mar délben számos helyen keresztül­
törtük a Rombon és Auzza közötti 
arcvonalat. Alpesi ezredek elfoglalták 
Fiitschet. tovább, délre nemet csapa­
tok az első rohammal visszavetették 
az ellenséget. A Woltschachtöl nyu­
gatra es az Auzzatól északkeletre emel- 
kedő magaslatok este egészen a szö-

1 vetségesek birtokában voltak. A Bain- 
sizza-Heiligengeist • fensik északi részé­
ben az olaszok tegnap támadásainkkal 
széniben még a ieghe.esebb ellenállást 
fejtették ki.

A Monté San Gábrielen, Görznél 
és a Karszt ■ fensikon helyi vállalkozá­
sok teremtették meg a további harcok 
előfeltételeit. E területeken a tüzérség: 
tevékenység mind a ke: részről nagy 
erőre emelkediett.

Estig több mint tízezer had iog- 
lyot jelentettek. Közöttük hadosztály- 
es dandárterzsek is vannak. A zsák­
mány magköze!:tőén sem lek-ntneté át.

Conrad báró tábornagy hadcso- 
. portjánál agyuharz fo y n

.Ki^eu nads-zmar.
A helyzet változatlan.

Déüulai hadiz miér.
Balkán narcvcna.

Változatlan « nelyzet
A raitnar findít. •

Lanyhább harc Nyugaton
Rtrtm. öklébe' 2t

Flandriában a nap folyamat: a 
szokottnál erősebb tüzeles folyt a ten­
gerpart és Blankátsee Közötti harb

szakaszon. Onnan a Lysig az ellenség 
az egyes szakaszokra tüzhullámokat 
árasztott, amelyen estefele a houthoulsti 
erdőtől Paschandaeiig a leghevesebb 
pergőtűzzé fokozódtak. Nagyobb táma­
dások nem történtek. Artoisban és St. 
Quentinnél előtéri harcok folytak reánk 
nézve kedvező eredménnyel.

Az Oisne Aisne-csatorna mentén 
a nap az ellenség csekélyebb tüztevé- 
kenysége mellett folyt le. Röviddel a 
sötétség beállta előtt a tűzharc egy 
csapásra ismét nagy erőre szökött. 
Több helyen francia íeideritő csapatok 
nyomultak előre Mindenütt visszaver­
tük őket. Éjjel a tüzelés élénk maradt. 
Az Aisne és a Maas között több he­
lyütt felderítő harcok fejlődtek ki, ame­
lyek helyenként a tűz fokozódását idéz­
ték elő.

Olasz hadszíntér:

Tegnap nemet es osztrák-magyar 
csapatok íegyvtrhüségben vállvetve in­
dultak harcba volt szövetségesük ellen. 
Több mint harminc kilométernyi szé­
lességben ■ rövic. erős tüzhatás után 

rohamra indulva, gyakran kitűnt 
hadosztályok a flitschi es tóiméin me­
dencében áttörték az olasz isonzó-arc- 
vonalat. Az ellenség völgyzáró erős 
állásain az első nekilendüléssel keresz­
tülrohantunk. Csapataink a szívós el­
lenállás ellenére is megmásztak a me­
redek hegyi lejtőket es rohammal el­
foglalták a magaslatokat uraló ellen­
séges támaszpontokat. Havazás és eső 
nehezítették a szakadékos hegyi tere­
pen az előrehaladást, de ezeket az aka­
dályokat is mindenütt legyőztük. Az 
olaszok makacs ellenállását több Ízben 
elkeseredett közelharcban kellett meg­
törnünk. A hadművelet tovább folyik.

Estig több mint tízezer hadifog­
lyot, köztük hadosztály- és dandártör­
zseket továbbá ágyukban és hadianyag­
ban gazdag zsákmányt jelentettek.

LinLendtrjj.
si ffszállásnuster.

Wekerie bejelenti 
olasz offenzivánk sikerét.

VVeker'e Sándor miniszterelnök a kép- 
. seiőház ülésén délben fél kettőkor a had- 
vezetőségtől érkezeti táviratot o.vasia iel, 
amelyet a képviselők Wekerle köré csopor- 
losulva. a legnagyobb figyelem közepette 
állva hallgattak végig

Wekerle a következő táviratot ol­
vasta fel:

A hü szö.etjéjesek által megkez­
dett 12-ik Isonzó-csata javunkra eredménye­
sen inóult meg (Haljuk Halljuk.')

Pejgt hét órakor kezdték meg nagy 
tüzérségi tömege nk megsemm -i é műkö­
désüket, egy órává később gyalogságunk 
kezdett támadni Délben a Romhon és Auzza 
Közti harcvonaiat elkeseredett küzdelem 
után több helyen áttörtük. (Élénk tetszés 
és taps.) Alpesi ezredek elfoglalták Fiitschet
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német csapatok Tóiméin környékén törtek 
elére. (Élénk tetszés és taps.)

A Woltschachtól nyugatra és Auzzá- 
tól északkeletre esé magaslatok estig telje­
sen a szövetséges csapatok birtokába ju­
tottak. (Hosszan tartó élénk tetszés és taps j 
a Ház minden oldalán. Élénk Jelkiáltások > 
a jobboldalon: Ez a békebeszédI)

Estig több mint 10,000 fogolyról ér­
kezett jelentés, a zsákmány megközelithe 
téleg sem becsülhető meg. (Élénk tetszés ; 
és taps a ház minden oldalán.)-

Végül bejelentette Wekerle. hogy : 
ezentúl a harctéri helyzetről érkezett táv­
iratokat mindig, amint érkeznek, be fogja 
mutatni a Háznak.

Répaszelet beszerzése.
Az idei nagy szárazság idézte elő azt, 

hogy a kecskeméti gazdákkal ismét egy 
•ly erétakarmányt kell megismertetni, amely­
ről eddig sejtelmük sem volt, hogy az az 
állattenyésztés, illetve tartásnál, mily fontos 
szerepet játszik, oly helyen, hol kellő meny- 
nyiségü takarmány nincs, s ez a — cukor­
répaszelet.

32 évi gyakorlatom alatt két Ízben 
volt alkalmam oly takarmányinséget ész­
lelni, ami emlékemből nem mosódik el soha.

Komárommegye .Martos községének 
lakossága, a nyolcvanas években :gen 
gyakran sujtatott az árvíz által, midőn ál­
lataikat az az évben való elpusztulástól ak­
ként mentették meg, hogy ladikon jártak 
ki a nádasokba s a vízből kiálló nád végét 
sarlózták le állataik részére.

Győr vármegyében, a főszolgabíróm 
éves sertéseit 12 14 koronáért fecsérelte 
el darabonként, mert nem volt képes azok­
nak eleségről gondoskodni.

Habár egész nyáron kiadós esőnk 
nem volt, mégsem mondhatnánk, hogy 
nagy ínségnek nézünk elébe, ha takarmány­
készletünket ne kellene megosztani a ka­
tonasággal. A Kecskeméti Gazdasági Egye­
sület Beszerzési Csoportja vezetősége, Ko 
ritsánszky János, Grasselli Miklós és Kiss 
Elemér titkár érdeme, hogy gondoskodtak 
az egyesület gazdaközönségéről, nehogy 
állataik a tél folyamán étien pusztuljanak 
el, sőt ezen takarmánnyal oly erőben tartat­
hassanak, hogy rendes munkára, illetve ha­
szonadásra legyenek képesek.

A répaszelet cukorgyári hulladék, mely­
nek nagy fontossága a cukorrépatermelő 
gazdák előtt ismeretes, kik a cukorrépater­
més árán felül bizonyos mennyiségű sze­
letet kaptak a gyártól vissza erőtakarmányul 
hízó és tejelő állataik részére.

A répaszelet hasonló a tökgyalun le­
gyalult szelethez, vagy pedig a hosszú me­
télt tésztához. A friss répaszeiet igen sok 
vizet tartalmaz, azért nehezen volt eltart­
ható, de ma már azt a gyár kipréselve bo­
csátja forgalomba. így víztartalmát 01',,-ra 
leszorítják s szárazanyag tartalmát 90%-kal 
emelik. Mész vízzel kezelve szárazanyag 
tartalma 30 ,-ra fokozható. Préselt állapotá­
ban nagyobb mennyiségben való eltartása 
rgen egyszerű, mert jó bevermelés mellett 
2 évig is eltartható.

A dunántúli vármegyékben 20 évig 
kísértem figyelemmel ezen répaszeiet takar 
mányozását s elképzelhető annak nagy táp­
értéke, ha figyelembe vesszük, hogy rend­
szerint tejelő állatokkal és hízókkal értéke­
sítik. 1.állam, hogy két évre visszamaradt s 
fekete kásaszerü anyaghoz hasonlóvá vált 
a répaszelet mégis jó étvággyal, minden 
utóba; nélkül fogyasztották el az állatok.

Tápértékét figyelembevéve, a mésztej- 
jel préselt répaszeletben, vagy amint azt 
nevezni szokták >Presslingben< van 73 kg. 
víz, 2 2 kg. hamu, 1 9 kg. fehérje, 17 3 kg 
szénhidrát. 0'2 kg. zsír, 100 kg. kén. Ke­
ményítő értéke lé 2. Egyszóval a répaszelet 
tápertéke még felül is múlja a takarmány­
répáét. előnye még az is, hogy nem kell 
attól tartani, mint a répaetetésnél, hogy 
megfullad tőle az állat, mert mint már em­
lítettem, vékony szeletekben jön az forga- 
.ómba. Előfordul, hogy az állat mig meg 
nem szokta, alig nyúl hozzá, de később 
kedves csemegéjévé válik az

Melegen ajánlom tehát gazdatársaim 

fig. elmébe a cukorrépaszelete:. mert e>«.tü­
zelhető a.:. h»gv ha hizlalásra ts fehasz- 
nálható. úgy vele állatainkat jó erében 
tarthatjuk

Természetes, hogy a Beszerzési Cso­
port csak az egyesület tagjait látja e a 
télé telhető kedvezményekkel, miért :s a 
legmelegebben ajánlom, hogy az a gazda, 
ki még nem tagja az egyesületnek, oda mi­
előbb iratkozzon be, hogy a csekély tag­
sági díjjal szemben élvezhesse a tagoknak 
nyújtható különféle előnyöket és kedvez­
ményeket

Kecskemét. '.•17. október 20.
Flóris Rudolf

m. ki: illa’.egészséf p- •eiúgye.4

Repülő kirendeltségek.
A közélelmezés uj tervei.
Az Országos Közélelmezési Hivatal 

érdekes tervvel foglalkozik : megalakítják a 
; hivatal vidéki repülő kirendeltségeit, hogy 

így a vidék közélelmezését jobban tanul- 
; mányozhassák, ellenőrizhessék és ott se­

gítsenek, ahol arra a legnagyobb és leg­
sürgősebb szükség van Ezek a vidéki ki­
rendeltségek alapos tanulmány tárgyává 
fogják tenni a vidék termelésének elosz­
tását és független hatáskörükben segíteni 
fognak az arányos és szükségszerű elo»z- 

■ tásban. valamint a szállítások meggyor­
sításában

Ami a legfontosabb a kirendeltségek 
működésében : ellenőrzi és beleszólási jo­
guk lesz minden élelmezési kérdés elinté­
zésében a közélelmezést végső vidék: ha­
tóságoknak tehát érdekük lesz, hogy az 
élelmezés körébe vágó kérdéseket minél 
jobban intézzék. A repülő kirendeltsegek 
lehetőleg megyénkint fognak elhelyezkedni, 
ma itt, holnap ott jelennek meg, úgy, hogy 
a hatóságoknak állandóan résen kell ien- 
niök.

Tapasztalataikról a kirendeltségek ál­
landóan jelentést tesznak az Országos Köz­
élelmezési Hivatalnak, amely azután a hozzá 
eljutott adatok alapján gondoskodni fog 
arról, hogy a vidék közéleimezése mennél 
zavartalanabb legyed. A közélelmezési ki­
rendeltségek már a legközelebb megkezdik 
működésüket.

Vérmes berkiviteli reményeink.
A folyó év minőségileg és mennyisé­

gileg kitűnő bortermése déiibábos rémé- 
, nyékét keltett a Németországba irányuló 

borkivitel tekintetében. Két millió hektólite­
res borkivitelről regélnek, ami első percre 
nagyon hihetőnek is látszik akkor, amidón 
a folyó évi bortermést 6 S millió hl. re 
becsülik. .Németországnak megvolna talán 
a felvevő képessége is e téren s a pénze 
is e kivitel lebonyolításához. De akik ily 
vérmes reményekkel táplálkoznak, elfelejte­
nek egyet. Hogy t. i. ilyen nagyarányú bor­
kivitel lebonyolítása még békében is alig 
volna lehetséges, mert erre berendezkedve 
nem vagyunk. Annál kevésbbé lehetséges 
ez a háborús viszonyok között, amidőn 

; szénszükségietünket sem tudjuk fedezni. 
Egy millió hl. bor kivitelére 250 vonat kel­
lene. Ha naponként két külön borvonatot 

I lehetne a menetréndbe beállítani, akkor is 
: 125 nap kellene csak egy millió hl.-es bor­

kivitel lebonyolításához, ami beleszámítva 
a téli hónapokat, amidőn bort szállítani 
nem lehet, legkevesebb hét hónapot venne 
igénybe. Ez is vérmes számítás azonban, 
úgy, hogy tekintettel az állandóan megne- 

I hezedö forgalmi viszonyokra, egy millió 
j hl. es borkivitelre kerek egy évet kellene 

számításba venni.
A józan számítás azonban nem ez, 

hanem az. hogy Németország legfeljebb 
'■>08 ezer hl. termést tud télünk a folyó év- 

! ben átvenni, a többi bormennyiségnek ide- 
i haza és Ausztriában, szóval a vámterületen 

belül kell piacot szereznünk S ez meg is 
lesz, mert a vámkülföldre szállítandó fél 
millió hl en felül számíthatunk legalább 

1 másfél millió ti es osztrák kivitelre s -zá- 
mithattink a hadsereg félmillió h -es fo­
gyasztására és számíthatunk a szesz- és

--------------------------------- . 4I

iór.erme.és átozása ••'-.tán
nyen emelkedett
tényezők o.ztositják a magsa- aor:*--nÉ 
áron való értékesítését. Jó e- z -, erMí? 
• óir.k ezekkel a viszonyokkal számi-’ 
nek és sem a kereskedelem árlenvomó ö 
fekvéseinek fel nem ginek, sem pedig le 
hetetlen kiviteli híreket el nem hi’szr.4 /, 
mai nyomott borárak semmikép sem endo 
koitak s reméljük, hogy a kormány a -l4lj 
seregnek való vásárlás ut án a-szabi • 
lag mielőbb közbe fog épr;

A korpa és a takarmány 
cikkek szétosztása.

A gazdák és a takarmánycikkek••• .«>• 
meló vállalatok egyre-ma--a panaszkoinali, 
hogy a korpa és a takarmár.ycikkek s.:<it’ 
osztása körű, nagy baj van. mer: i 
osztás nagyon lassú.

A termelők egyáltalán nem tudnál, 
túladni a rendelkezésükre áló korpa 
takarmánykészleten, a gazdák pedig mm 
jutnak utalványhoz és természetes nem (ui- 
nak takarmányhoz

Beavatottak szerint a malmokban 
308 080 métermázsát meghaladó korpa 
konkoly halmozódott fe. a szétosztás a:;, 
susága miatt él a kisebb vállalatok va. isá 
gos özönével sürgetik a Korpaközpontii i 
szétosztás gyorsítása végett, mert tőke hiú 
nyában képtelenek waggonszámra őrizni i 
kitermelt korpamenny:.-.éget. A korpaköz. 
pont viszont elhárít magáról minden fele 
ősséget, mert az uj szétosztási rertászéi 
szerint csupán a bejelentés illeti meg t 
központot, a szétosztást a töldmiv elésügyi 
minisztérium, illetőleg a közélelmezés ri> 
nisztérium végzi.

Hogy kit terhel a fele'ősség és ,-neiy 
nyiben van alapba ezeknek a panaszoknak, 
azt természetesen Így bajos megái ai ani, 
de kétségtelen, hogy ok nelküi senk: tm 
pauaszkoaÍK és a szétosztásban minién 
esetre h-bák történnek, ha olyan nagy mér 
lékben haimozódha'.ik fel a készle- -nini 
ahogy azt maga a Korpaközpont - elis­
meri Akár a földmivelésügy: mmiszte- p-n 
tói. akár a Közélelmezési Hivataltól -jj« a 
va e segítés, nyomban segíteniük kel' mert 
hisz a mai abnormis takarmányárak melelf 
hihetetlenül nagy jótétemény a gazlaro- 
zönségre, ha maximális áron juthat I-. jriaá 
hoz, vagy egyéb a malmokbó származó 
takarmánycikkekhez.

A tejtermelés, a sertésnevelés es íz 
egész állattenyésztés jövőbe > .-> sá fényé 
geti a takarmánykiutalás terén műt a -szó 
késlekedés, amelyet éppen azoknak ke l<i 
küszöbölni, akik állandóan a gazda-: :ely 
ze’én való javítást emlegetik

t.napi hírek.
Szerkesctíiég ei kuiihivits! ílL, Aruy jiiimi *

Naptár; 1917. év, •k'.éée' hó 2~ 
bat. — Kém. kath. Szabina v. - P-pteiUai v.a 
buta. — Qárég-aras? 1917. év, «ktéber hó ’4 
vt — Izraelita 5é7í. év, Mirkhemn ■ •- 
Lecha Napkelte ■ éri 35 perc — Napnyiig* rf 
4 éra 52 perc — Naphossza ’.l óra ’7 perc 
kelte 3 éra M perc, eélután. — Holdnyugta ’ 
55 perc, éjjel. — HoMtilte 3t-án, 7 >ra!9perc. eggel

láijárás : A központ: aif.e >’• og a t • 
recskemétre érkézét: ieienté*e szer-rc i k4'. etkezö 
ióó várható \á.:>zéko«y • y

Ludendorff
jeientése tegnap uj fejezette bóvu : Az. 
:dei derűit őszön, a negyediken a-n.-'yci 
háborúban keil átvergődnünk, meg r e-' > 
német haderő az e a-z harctéren is X öé 
kének, amelyhez úgy mondják - a an 
dóan csinálták az utat az ágyuk é- gép­
puskák, úgy látszik teljesen beadj- 
hogy túlsókat beszéltek a diplomaták

Bekövetkezett, amiről hetek á • -n-n 
denki tud szerepcserére kényszerítjük 
olaszt, megizleltetjük vele egye?-tett e ónk 
hatalmát és fö'ényét Arr j.en b:z-.ry'i!., 
i gy adoma nem kért ebbő a kő-sioló 
bel. o'yan gaz. hogy i t'ábo'us aoi.tika

>s zás? óv v I 1 tu ilmul:
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országaiban fogadják a lég-
újabb offenzrvát Vérmes reményeik bizo­
nyéra telje' pompájukban zöldéinek ki új­
ból és hódításaikról szőtt álmaik virágai, 
amelyeket k:_- é e'tonyasztott Czernin hatá­
rozott, nyílt és bai:5 beszéde, újból kivi­
rulnak. Mlírt az offenz /», kérdik — ha 
az esetlege* újabb területnyereség, amelyet 
eredményezhet, nem fog a növelni hatal­
munkat és területünket 1 Miért, miért - — 
kérdezik azok is. akik tapsoltak Czernin- 
nek és Olvasták L.oyd George legújabb 
beszédét. Miért amikor a hadviselő 'felek 
nem akarnak hód.tani, miért, amikor az, 
hogy kié legxen Elzász-Lotharingia. nem 
érhet meg egész Eu apának még néhány 
százezer embert •

Pedig az. hogy az o asz harctéren of- 
fenzivába mentünk a- nem jelenti helyes 
útra lépett kü politikánk megváltoztatását. 
Megmondtuk nyíltan mindegyik télre egy­
formán becsületes békét akarunk. Olasz 
területekre sincsenek igényeink, ha mégis 
rájuk lépünk, azer '•rténik hogy meggyőz­
zük az ellenséget, me'y erőnk fogytában 
bízik, hogy fegyvereink éle nem csorbult 
ki. Lehet, hogy egy sikeres offenziva az 
olasz harctéren ékesebben fog beszélni a 
béke mellett, min: a egkiválóbb szónoki 
remek. Lehet, hogy ez a beszéd olyan han­
gulatot vált ki az olasz népből, mely kor­
mányának fejébe kerti és segít megrövidí­
teni a kimúlni nem tudó háború életét. De 
jaj lenne a mi zenitjén ragyogó harci di­
csőségünknek, ha babéra:rrkat újakkal övezve 
feladnánk az elveket, amelyekben úgy volt 
egy' a monarchia külügyminiszte'e és a 
magyar nép. mint még soha

— Közgyűlési előértekezlet. Az 
l és II. kerületi függetlenség: és 43 as pártok 
folyó hó 28 napján, vasárnap délután 5 
órakor a felsőkerület. pártkörben közgyű­
lési előértekeziete: tartana*, melyre a partok 
th. bizottsági tagja': ez utón hívja meg az 
elnökség.

Előadás. A Kecskeméti magán­
tisztviselők és kereskedelmi alkalmazottak 
szakszervezetének Kisfaiudy-utcai helyisé­
gében 1917. évi október hó 21-án délután 
5 órakor dr. Lőwy Odón előadást tart a 
munkásmozgalom újabb irányairól. Sikeres - 
magánalkalmazott mozgalom csak öntuda­
tos tisztviselőkkel lehetséges. Ennélfogva 
fölkérjük a t kartársakat és kartársnőket, 
hogy az előadásokon terjes számban jelen­
jenek meg Az elnökség

Eootball mérkőzés A KAC. — 
Monori S. E. bajnoki mérkőzést, mely va­
sárnap lesz a széktói pályán, igen nagy 
érdeklődés előzi meg A KAC. mindent el 
fog követni, hogy goai arányát növelje és 
veretlenségét megőrizze, viszont a Monori : 
S. E. is érthetően ambicionálja a győzel­
met A mérkőzés délután három órakor 
kezdődik.

A 6 órai zárás. A vasárnapi tel­
jes munkaszünet és a délutáni 6 órai zárás 
érdekében, 23 án. vasárnap délelőtt I! óra­
kor Papp György főkapitány elnökletével 
a Magántisztviselők és Kereskedelmi Alkal- j 
mázolták Egyesületének delegáltjai az egye­
sület Kisfaludy utcai helyiségében értekez­
letet tartanak. Ez a mozgalom országos s 
úgy a kereskedelmi alkalmazottak, munka­
bírása és egészsége, valmint a világító és 
fűtőanyagok megtakarítása szempontjából 
igen üdvösek lenne mondható, ha teljes 
sikerre vezetne. A közönség a maga be­
vásárlásait esti 6 óra előtt is elvégezheti s 
legföljebb csak a vasárnapi teljes munka­
szünet okoz eleintén kisebb zavarokat a 
háztartásokban a füszerüzletek zárvatartása 
miatt.

Megvásárolt képek. Garai Mik­
lós festőművész ló tusrajzát és egy fest­
ményét, amelyek a bugaci népéletet és a 
vidéki életet tárgyalják, a városnak meg­
vételre ajánlotta fel. A városa 17 művészi 
l<tpet 2500 koronáért vette meg.

Fehérnemű gyűjtés a hadse­
regnek. Az engeszte ódés. megemlékezés 
és kegyelet ünnepe ha.ottak napja negyed­
szer köszönt ránk vé-zivatarok közepette. 
Szomorú és fájda.tras emlékezés ez sokak­
nak, akik apát, fiú: testvért vagy rokont 

vesztet-e* De a haíottak-ó: való megemlé- 
xezéskor r.e feedkezzünk meg az élőkről, 
fordítsuk -'eléjük is igyemünket és segít- , 
séget nyújtó kezünket és enyhítsük a harc- ; 
terek hő.-ei:-.ek sorsát, kőnnyitsünk szén- I 
védéseiken. Es ezt úgy tehetjük meg, ha I 
azt adunk nekik, amire szükségük van: ■ 
fehérneműt. Mindazok, akik ifjú életet ál- ! 
doztak a haza oltárán, akkor amikor a ke- ; 
gyelet adóiá: rójiák ,e szeretteikkel szem- I 
ben. teljesítsék kötelességeiket az élőkkel j 
szemben is. Adják oda az elesett hősök 
fehérneműit a katonáknak, akik nélkülözik . 
a testnek meleget adó gyolcsot. A fehér- ' 
nemű gyűjtésére a Hadsegéiyző Hivatal i 
országos akciót indított a vidéki városokat 
most szervezi meg a Hivatal bizottsága. : 
Az iskolák növendékei az egész országban 
segítségére vannak a Hivatalnak a szüksé­
ges feladat megoldásában.

Biztosítva van az ország szén 
ellátása. Budapestről jelentik: Az ősz ik 
és német kormány képviselői tanácskozási 
folytattak a magyar kormánynyal az lei 
szénszükséglet biztosításáról. Most beari 
tott helyről tudatják, hogy a tárgyalásokat 
eredményesen befejezték és szerződésszeó 
megállapodások jöttek létre, amelyek a hazai 
szükséglet fedezését úgy osztrák, min: né­
met részről teljesen biztosítják. Minthogy 
azonban a változott termelési viszonyok 
következtében egyik részről sem lehel 
maximális szolgáltatásokat várni, az egész 
vonalon fokozott takarékosságra van szűk 
ség Arra azonban nem kerül a sor, hogy 
a záróra t'jabb megrövidítésével foglalkoz­
zanak. mert a lekötött mennyiségek kellő 
takarékosság mellett ki fogják elégiten.: íz 
idei szükségletet.

Vadászebek védéloie. A vadász
ebek, különösen a vizslafajták fontos sze 
repet töltenek be a vadászatban, mert ítél 
külözhetetlen segítőtársak a vad felkutató 
sában. Sohasem volt olyan nagy becsük 
ezeknek az okos ebeknek, mint ma, ami­
kor a vadászatot nem csupán sportként 
űzik, hanem elsősorban husszerzés céljá­
ból. A magyar vadászebtenyésztés meg 
óvása céljából a 'Hubertus* Magyar Va­
dászok Országos Egyesülete most azza i 
kérelemmel fordult Mezőssy Béla földmi-- 
velésügyi miniszterhez, hogy utaltasson, ki 
a Takarmány Központ utján a vadászebek 
számára tengerit vagy zabot darának, gróf 
Serényi Béla kereskedelemügyi minisz ert 
pedig arra kérte, hogy a vadászebekre íz 
eddig érvényben volt viteldijat tartsa fenn.

Kötelező fairtás. A m. kir. mi 
nisztérium 3907/1917. M. E. rendelete a ap 
ján az érdekelteknek tudomására hozom, 
miszerint a m. kir földmivelési miniszter 
nek ezen rendelet értelmében minden erdő 
birtokost kötelezhet erdeje vágására érett 
és okszerűen kihasználható faanyagának 
kihasználására, amennyiben katonai, vagy 
egyéb belföldi közszükséglet biztos tana 
érdekében ezt szükségesnek látja. Ha íz 
erdőbirto' >' rz elrendelt fakihasználást i 
földmiveles gyi miniszter által kitűzött ideig 
meg nem kezdi, vagy kellő erővel rteiw 
folytatja, külön utasításra hatóságilag fog 
a kitermelés az erdőbirtokos kárára esz­
közöltetni. Kecskeméten, 1917. évi október 
hó 24. Polgármester.

Kristálycukor a méheknek. Az 
Országos Méhészeti Egyesület ismételt ké­
résére V. ekerle Sándor dr. pénzügymin sz' 
tér az idei szárazság miatt táplálékot nem 
gyüjhető, főleg az alföldi méhészek méh 
családjai részére kiosztás céljából 1 0-01 q 
kristálycukrot engedélyezett. A méhészek 
elöljárósági bizonyítvánnyal kötelesek iga­
zolni a méhcsaládok szamát a megrer.de 
lés alkalmával. A méhek etetésére szolgáló 
cukor kiosztásához szükséges tudnivalók 
ról a nyomtatványokat az Országos Ma 
gyár Méhészeti Egyesület (Budapest, IX, 
ljllői-ut 25.) küldi szét.

Vajda Mihály divatáruházában 
•hasi választékban kaphatók a 
finomabb valódi szőrme-farnitiu 
rák, a legdivatosabb fazonokban 
Gyermek garnitúrák is nagy 
választékban kaphatók

Anyakönyvi kivonat.
1417. október Jó

Születések: Görög Jolán rk 3í> 
rönte Imre rk., Dóka József rk., Kora Béla 
József rk., Faragó Erzsébet rk.., Br:me 
Péter rk., Kis Imre rk.

Halálozások: Vezsenyi Imre :* i4 
éves, Marton László rk. 9 hónapos, Szucts 
Erzsébet rk. 11 hónapos, Szabó utónevei 
nem nyert fiú, Vágó István rk 80 éves

FI ősi halottak: Tresztenyák Iái- 
ván rk 30 éves, Csik Sándor rk. 25 éves, 
Finta Pál rk 29 éves. Hajagos István l> 
30 éves. Mujkos Sándor h. h ev 27 éves. 
Gál József rk 25 éves. Kos ács Lajo s - k 
21 éves.

Az Aranyfácán operetté Három­
szor egymásután kerül színre. Pénteken, 
szombaton é» vasárnap A főszerepeket 
Simándi irma. Postás Piroska, Szalóki, 
Deréki. Fekete, Pa: os és Galambos játszók. 
A darabban előforduló táncokat Deréki 
János tanította be.

Csak hat fok melegnél fütik a 
vonatokat. Az államvasutak igazgatósá­
gának értesítése szerint a rendkívül nagy 
szénhiár.y miatt a vonatok és az állomások 
fűtésénél a legmesszebb menő takarékos­
sággal keil eljárni. Ehhez képest a követ­
kező intézkedéseket vették foganatba: A 
vonatokat csak akkor fütik, ha a külső hő­
mérséklet 6 fok C alá száll. Azokat a 
helyi vonatokat, amelyek menettartama lég- í 
feljebb egy óra. egyáltalában nem fűtik, ki- i 
véve az iskolás gyermekeket szállító vona- | 
tokát, amelyek ezentúl is füttetni fognak. . 
A várótermeket csupán a csatlakozási és 
elágazási állomásokon fűtik, de csak akkor, 
ha a hőmérséklet legalább 0 fokra sülyed. j 
A többi állomások váróhelyiségeit a folyó ! 
évi téli évadban egyáltalában nem fütik. A l 
személyszállító vonatok rendkívüli hossza 
miatt, a fűtés még a jelzett korlátozott 
mérvben sem biztosítható, miért is az utazó 
közönséget a saját jól felfogott érdekében 
nyomatékosan figyelmeztetjük, hogy magát ; 
megfelelő ruházattal, bundával, lábzsákkal, ! 
takaróval lássa e.

A mozgóképház helyáremelése 
A csütörtöki tanácsülésen került tárgyalás 
alá a mozgóképház igazgatójának a helyár­
emelésre és a város százalakrészesedésé- 
nek megváltoztatására vonatkozó kérelme. 
A tanács az első kérésnek teljes mértek­
ben helyt adva, a következő helyárakat ja­
vasolja a közgyűlésnek: Egész páholy 8 
korona (ezelőtt 7). páholyülés 150 K (120), 
I hely 1'2# K (1). II hely uO fii!. 470), III 
hely 00 fill. (50). IV hely 50 fill. (40), er­
kélyülés J0 fill. (70c Gyermekjegyek. pá 
holyülés 1 K, L hely 30 fill., II. hely és 
erkélyülés t>* fill., 111.. IV. hely és diák­
jegyek változatlanul maradnak. A százalék­
részesedés megváltoztatásának kérdésében 
a tanács egyelőre nem határozott, hanem 
az ügyet bővebb tanulmány tárgyává fog­
ják tenni.

Még nem dőlt el a felemelt 
vasúti tarifa ügye. A napokban már i 
számadatokat közöltek a lapok arról, hogy : 
mekkora lesz az uj vasúti tarifa és alaposan 
ránkijesztettek a horribilis emelésekkel, me­
lyek hir szerint a jövő héten életbe lépnek. | 
Most azt jelentik Budapestről, hogy a tarifa­
emelés dolgában még csak tarvezet van, 
de döntés nincs. Hantos Elemér kereske­
delemügyi államtitkár, mint a tarifabizott­
ság elnöke, október hó 26 ra értekezletre 
hívta össze a tarifabizottságot. Az értekez­
let foglalkozni fog a felemelt személy- és 
podgyász-dijszabás tervezetével és gróf 
Serényi Béia kereskedelemügyi miniszter 
csak e bizottsági tárgyalás után fog dönteni, 
hogy a felemelt díjszabást most november 
1 én, vagy egv későbbi időpontban léptes­
sék-e életbe. A bizottság ezúttal csak a 
személy- és podgyászdijszabás ügyével fog- j 
lalkozik, míg az árudijszabás tervezett fel- j 
emelése ügyében a bizottságot később 
külön üiésre fogják összehívni, minthogy ■ 
még szó sincs arról, hogy a felemelt áru­
díjszabás nt kor éphet életbe

megrer.de
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-.telhetné;. 1017 ekióber 2t

TJti.aibaza l ntcseraúzta _ __ — ... 47'51 47 5Ő
Génreercaza ..._... __  _. — ... — 45— 45-—

... .............. — ... — -■ 45 — 45 —
Árpi . - — — 45’— 45'—
;<Uk ..................................  ... ... 44— 44 —
"lengén csövet 1 mm. 34 — 34 —
1 eupt n mofzieú ram ........ _. — 4t 50 42*50
KóíCi mőtenuÚMÍa ... — -........... 40 — 4tr —
Tdtanrmánytők 1 mm . .. _ ... .. 15—24 -
bzéna mmúsája ... . .................. 5fr— 40-—
lakaz nanyrépa 1 mm. maximált ár 12* 12*—
'■urai 1 mm. ....... .............. _ ... 2Ő— 25 —
a uiztn sertés maximális ára é-84 t-'M
hont élettulvtav! 1 Mogramw ._ ... e 9 40
ftaú „ „ ------- 3 Ml 4 40
H&or. lúd 1 küegramnr ... 12*— 13 —
tövéin1 lué párja......... - 40 — •€—
Hízói: kacsa 1 kg. r. — 12 —
'ovány kacsa párja _ ... ... _ ... 35'— 40 — 
lyuk pária . ........ 25—32 —
CÁtrfce párja— -............................. !<*•— 20 —
teteti párja ... ................................ *0 — 50 —
Kappan 35 — 40 —
A‘»urtabu$ 1. rendű .. _. _. _ — 8 •— '.0 40
forjoteus I. rendű . _ ........ — !•'—
Htriabns .............. — ... - ......... 8 — 9 20
* rei.. sertés részeinek nr,a>:.n!áüs irat k".c< nyben:
Mnléihns 1. rendű . ... 7 441 ’ 40
Í.Kr .............. — — — -- — — — 1®- lö —

................... _ _ _ — — - S H öO
hznenna (sós) . .. — - lő- t —
'ji’A.twjna (friss; .....................  — — ?4C i 40

;• aj. 5 2® 5 70
••Üt? Mg.. ........... — — — — — 3 — 3 —

.............................. 4 — 4 —
Ourzes vastagba 2-—

vékewybél ... ... .. - 7« — 70
. e’8 pucor ................. ............ - -•30
ttttestr i kg .. .. _. — — ~ t 4Ö t 40
• veiével . •arab . • — 1 ■ —
Szaűürmabőr ■ kg ... .. .. _■ — 2 —
‘•íüí‘4*- tzalenru 1 kg. .. .. —
Hím kwtesz 1 kg . ... ••50 ■?-5C
cübj»:i keltái.: 1 kg _ * >_ !2 —
f-utcán ibokt és sg*u- ; tg _ ‘.2 — I /■ —
Htr.iíl; oMalas és f. hús : k* _ ... ’2- .2 —

• I r?n« _ — — ..
II ., c. 5-

Ili „ ..____________ 7 _ ?_
riUfc . kg. .. .......... . _. - -- . — . • —
Mart • le). *ái». err 1 kg - K - w

’ kg ......... - w - M
'epei ’ Kg. . — _ — — 4 — 0 —

Krcjtt banka . x/’og-zzn .. - — ot
Tt telezettel: . fater .. ... .. _ - — >4 - h4
Tejfel i .'.-ser _. _ .. 3 —
Vaj i kg.................................. ... _ :: ic :o —
Teténtare ..................................  . 2-40 : óo
•ubtnré 1 kg. 4-5Ő 5 -
Tehcnaajt. . ... _  ... _ _ ... 3 SC 2K’
at ajljriti 1 b a nm... 9-- 9 -

T©íái (1 daraJDi _. _ _ .. _. .. - — ■ 0
Téttlaféléh (tarteenya lebeaca . 3 -
Haátzbraz 1 kg _ ftC - <*•€
Vtfyes zaibiat I - fcO -
FC/ta»ig;.n>a 1 kg. _ .... 2 4Ü 2 *e
H^riha Mit kg UO 20 t>0
Vörös nag) ma 1 ég :-2®
Zöiűpaprrá o-b — J — ®
rea-i-áb* . ag ... _ .. . . - - 9Ó
Káposzta 1 kg :c - oC
Karfiol 1 k'g . ... ............. — 44. — oO
Ke K»g — K oO
Jtl.er kg c-0 0f
f ézeléklók 1 kg - 5C 50
Sütőtök 1 kg ......... _ 40 4G
Fehérrépa 1 kg - 50 - 50
Ugorba 1 k’.g. — 2b -5C
f uiád’cső n 4 kig. - : 0 50
..éke1 b.a 1 kg ’C :c
Ihtgfeagyma 1 kg. .. .. _ M 2 te
Dk kg 4 4 .0
SzfHi közönséges »’g — tM* — 56
Kírzg'ó I kg .. . :(•, 20
Akna 1 Mg ...... - 40 60
é one ’ kg .. .. - 50 Ó0
(h<7 tarack '. ig •e 240
Szőlő 1 klg 2 SC 3-2C
Ue&ztenye } Kg _ . 30
Mogyoró ' kig. ... 2 4C 2 40

vzwv

MáMÍeÉ liiry chiirbi'!!
Addig, mig a készlet tart, 
kapható olcsó áron 

pesti légszeszkoksz-dara, 
mely t kevácssznet teljesen pótolja.

TAKÁCSJÓZSEFLTÓDA 
‘^kereskedőnél. Telefon 1—42.

Helvéczián.t-WT?- 
v tfinő karban levő bortermő szőlő, 

. k és értékes gyümölcsfával, épú etekke . 
■zűretelés felszeielésse! kedvező fizetési 
teltételekké eladó. Tudakozódni lehet V! i 
terület Csóka-utca 10. szám alatt. 233c I 

ttCSKtBfTI UPOf

PÉNZTÁROST 
kellé évadék mellet 

november hé 15-iki 
belépésre felvesz a 

Hangya Szövetkezet.
Könyvelésben jártai es Btmetáí 
tuéó előnyben részesül.

Értekezni lehet a szövetkezet helyise­
gében délutánonként 5 órától óráig. 

Ápolónők kerestetnek 
a városi kórházba. Jelentkezni 
Molnár József gondnoknál lehet. .•■« 

2 hold közeli föld, 
kúttá! együtt, zöldségtermelőnek 
feliből kiadó; értekezni lehet 
Horváth Döme utca 17. sz. alatt. 234 

3 kocsi répaazonnal eladó; 
értekezni lehet Csóka-utca 65. sz.

alatt, a tulajdonossal. .34

Eladó föld, . 
gában levő lé és fél h«!d szántó- és 
kaszálóföld eladó; ■ • ke;-. Csontos 
János tuia.aonoss. . K :;a >55. szít : ti 

Pénzkölcsönt adunk 
hadi kötvényekre, házakra, szőlőkre, 
földbirtokokra: veszónk aadi kötvé­
nyeket; kicserélünk régi adósságokat 
a legszolidabb feltételek mellett. 
Hi.atalos idő délelőtt i 12 óráig.
Néptakarékpénztár R társ. 
Bcretvás szállokival szemben, ‘KKziat. 

Nád és trágya kapható 
Fispán-cégnél, kiapna-iHca 12. 

Ludvigh Pál ügyvédnek 
a szolnoki ut mente.', levő borbási 
tanyás földbirtoka 1918. szept. 
29-tői feliből agj haszonbérbe 
kiadó. Értekez; .ehet V. kerület. 
Vörösmarty-utca 4. szám alatt. z.h

Egy jó családból való 
fiú tanulóul felvétetik, 

akár fizetéssel akár ellátással. — 
DEÁKSÁNDOR cipész mesternél 
Nagykőrös-utca IC szatr alatt. 2:m> 

Használt, de jókarban levő 
könnyű homokfutó-kocsit 
es ruganyos széles - kocsit keresünk 

megvételre. Ajánlatokat -274 
Csongrádi-utca 20. sz. alá kérjük.

Használt 

álló hordókat 
veszünk. VASGYÁR.
Eladó ház.
sen uj ház, me á) 3 üzlethelyiség 3 
rendbeli lakássa:. me íkhiyiségekk. p n:e. 
padlás, kamra szivattyús kúttá é- . l ány- 
világítással szabadkézből eladó, 
30 hektóliternyi boroshordó eladó. 
Értekezhetni Kovács Ferenckereskedöné

Mezei-utca 2333

Ep jó forgalmú vendéglőbe 
ITCÉST KERESEK. 
Cím Csongrádi-ut 1. szám. 2337

_________ szám

Értesítés. Ts^:í?f ™«ítem 
1 az közönséget 

btg. hengermalmomat mindennap 
üzemben tartani es mindenféle 
őrlést és darálást — őrlési 
tanúsítvány ellenében — elvállalok 
a leggyorsabb es legpontoiabb ki­
szolgálásért garantálok, órleni 
valóért házhoz kocsit küldök. 

Tiszteletre

Lebovits Mártwit hengermalma.
Telefon szám: 145.

Bevonulás miatt
Szentkirályi Tóth Vince szentk rálvi 
mi.lma renden ingósággal, kccsik. lovak, 
szerszámok, hintő és 500 kötetes könyv­
tára. bútorok. 15 lőcs: répa, minden 
elfogadható árért, az dó rövidségé 
miatt, készpénzért.tehermentesen.e ladó. 
Eladó a malom gépezete ésszi:azata is.

Német tanítónő 
német nyelvi és társalgási órákat 
ad olcsón. Bővebb értesítés Vili. k.. 
Horváth Dőme-utca 17. sz. 2331 

Spenót-mag, elsireiidü, 
kapható

Dömötör Pálnál, Erkel-utca I.

II. kér.. Csaba-utca 1. sz. alatt 
iCtromszigeti plüs ablakfüggönyök, 
női selyemblúzok, csipkék, rubák, 
bútorok és 400 tiszta üveg eladók. 
Kereskedelmit végzett, könyvelés­
ben és gépírásban jártas fiatal leány 
megfelelő állást keres. 
Cím V izkelethy-utca 3. szám. 2342 

Htod® bírtak ? - negyében,L.dUC fii IVR. Kunhegye- és Tiszaszent- 
:s;re között, Kunhegyes vasuta lumástó! 
háromnegyed órara. kóu; melle: 380 kis- 
hold állÓO -öl, taryaépü'eekké. dohány- 
pápákká príma föle á 2000 koronájával 
eladó. Értekezni lehet a fel rété, ékről dr. 
Schneer Soma ügyvédnél, Nagyvárad, 

Kossuth-utca S szám alatt 2344

Kiadó bútorozott szoba 
előszobával; 111.. Kölcsey-utca 9.

Széló eladás.
Kőrasi hegyben, Hunvac -.iros ' 4 :-zám 
alatt, az u; honvéd lovasság a.ca -,ya m élt 
.evő 2 holdnyi szőlőm. 2 rendbe lakó­
házzá eladó, gyancsak eladó egy kevéssé 

hasznán angol Íróasztal.
Rapcsányi Kálmán, »-zi~.e.ö 22«3 

E g y j ó varrónő, 
ki házakhoz is eljár, szives párt­
fogást kér. Kenderessy-utca 5.2301 
Egy fiatal molnár-segéd 
jó fizetéssel azonnal felvétetik 
Lebovils Mártom hen’ero<»liiiá»iíi. 
2000 drb uj tégla eladó 
Kocsák István-féle szőlőben, 
a kunszentioiklós utón, a 6. kilo«éternél. 
Értekezhető II.. Fürdő-utca 31. 2324 

Ászok és transzport hordó­
kat keresőik használatra, kölcsön: 
kifogástalan jó bordókat veszünk is. 
Ajánlatokat (sőngrádi utri 7# sz. ala kérjük
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